147/2014 e Lei Municipal 

n° 1060/2004. 

EMPRESA: 

• INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.  email:  

licitacao@informaticadafonte.conn.br,  Tel.  16-3303-7200, inscrita no CNPJ do MF sob ng. 

35.101.847/0001-47. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.116.406,20 (Um milhão cento e dezesseis mil 

quatrocentos e seis reais e vinte centavos). 

SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 95 - Jardim Bela Vista 

CEP: 14.150-000 - Serrana SP  
E-mail:  educacao4serrana.sp.gov.br   

8011131.1.01•11•11040:1149.=111•100.11.

[...]

Informamos que as escolas estão aplicando recursos federais do 

"Programa Educação Conectada", que amplia a conecção de internet de alta velocidade 

disponível para professores e alunos, havendo necessidade de aquisição de  Notebooks,  

totalizando inicialmente 294 (duzentos e noventa e quatro) aparelhos para fomentar praticas 

complementares ao novo panorama do ensino-aprendizagem na Educação. 

GESTOR DO CONTRATO: HIGOR ADRIANO REIS 

CPF: 287.665.578-01 

CARGO: ENCARREGADO DE CÉLULA DE SISTEMAS 

RECURSO: FUNDEB 30% 

EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 95 - Jardim Bela Vista 

CEP: 14.150-000 - Serrana SP  
E-mail:  educacaokPserrana.sp.gov.br   

QUANTIDADE: 294 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO) 

PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS 

DESCRITIVO: 

Equipamento  notebook.  Produto novo na caixa sem uso com as configurações mínimas. 

Processador Processador com litografia de 14nm com 

total de 4 cores e 8  threads  com frequência 

de base de 1.60 GHz e frequência turbo